
 

1 

DIRECTUM-25360-613469  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.05.2017 №  0967/08-01/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе на 2017 – 2021 годы"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе на 2017–2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 

3204/08-01/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-613469  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Ермолаева А.М. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-613469  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 15.05.2017 №  0967/08-01/2017 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе»,  

утвержденную постановлением от 02.12.2016 № 3204/08-01/2016 

(далее – Программа). 
 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования ВСЕГО 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 2 401 363,6 488 342,1 483 037,5 480 862,0 474 586,0 474 536,0 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
1 839 602,4 377 736,7 371 329,3 363 528,8 363 528,8 363 478,8 

Средства бюджета городского 

поселения Чехов 
3 300,0 1 500,0 0 1 800,0 0 0 

Средства бюджета Московской 

области 
485 190,8 101 999,8 95 167,0 98 992,0 94 516,0 94 516,0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

                                                                                                                                                                                                     ». 

2. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:  

 



 

4 

DIRECTUM-25360-613469  

« 
N 

п/
п 

Мероприятия по 

реализации 
Программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающ

их 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирован
ия 

Срок 

исполнени
я 

мероприят

ия 

Объём 

финансирован
ия 

мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году 

(тыс. руб.)* 

Всего, 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результат

ы 
выполнени

я 

мероприят
ий 

Программ

ы 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальное 

управление в 

Чеховском районе 

 Итого 2017-

2021г.г. 

595267,7 2 401 363

,6 

488 342

,1 

483 037

,5 

480 862

,0 

474 586

,0 

474 

536,0 

Администрация 

Чеховского 

муниципальног
о района 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальн

ого района 

458709,5 1 839 602
,4 

377 736
,7 

371 329
,3 

363 528
,8 

363 528
,8 

363 478
,8 

Средства 

бюджета 

городского 
поселения 

Чехов 

1000,0 3 300,0 1 500,0 0 1 800,0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

115541,0 485 190,8 101 999
,8 

95 
167,0 

98 992,
0 

94 516,
0 

94 516,
0 

Средства 
федерального 

бюджета 

3476,0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

16541,2 73 270,4 7 105,6 16 
541,2 

16 
541,2 

16 
541,2 

16 
541,2 

1. Развитие 

муниципальной 
службы. 

 

 Итого 2017-

2021г.г. 

12 628,5 67 136,5 13 

518,5 

13 

407,5 

13 

403,5 

13 

403,5 

13 

403,5 

Администрация 

Чеховского 
муниципальног

о района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

12 628,5 67 136,5 13 

518,5 

13 

407,5 

13 

403,5 

13 

403,5 

13 

403,5 

Средства 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-613469  

Московской 
области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2. Социальная 
поддержка 

населения 

 Итого 2017-
2021г.г. 

70895,2 463 890,2 90 090,
0 

92 770,
3 

96 677,
3 

92 
201,3 

92 
151,3 

Администрация 
Чеховского 

муниципальног

о района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

32848,0 42 987,4 9 398,2 8 315,3 8 441,3 8 441,3 8 391,3 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

38046,5 420 902,8 80 691,
8 

84 
455,0 

88 
236,0 

83 
760,0 

83 
760,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Управление 

муниципальным
и финансами 

 Итого 2017-

2021г.г. 

76410,4 296 741,2 60 

500,4 

56 

240,8 

60 

000,0 

60 

000,0 

60 

000,0 

Управление 

финансов 
Администрации 

Чеховского 

муниципальног
о района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

76410,4 296 741,2 

 

60 

500,4 

  56 

240,8 

 

60 

000,0 

 

60 

000,0 

 

60 

000,0 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Управление 

муниципальным 
имуществом и 

земельными 

 Итого 2017-

2021г.г. 

5167,1 37 845,6 14 409,

6 

5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 Управление 

земельно-
имущественног

о комплекса; 

 

Средства 

бюджета 

5167,1 37 845,6 14 409,

6 

5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 



 

6 

DIRECTUM-25360-613469  

ресурсами. 
 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

МКУ ЧМР 
«Центр 

конкурентных 

закупок»; 

Администрация 
Чеховского 

муниципальног

о района 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн
ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

5. Развитие 

архивного дела. 

 Итого 2017-

2021г.г. 

6 412,0 22 681,5 4 529,3 4 534,3 4 539,3 4 539,3 4 539,3 Архивный 

отдел – 

районный отдел 
районный архив 

Администрации 

Чеховского 
муниципальног

о района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

729,0 6 741,5 1 348,3 1 348,3 1 348,3 1 348,3 1 348,3 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

5 683,0 15 940,0 3 181,0 3 186,0 3 191,0 3 191,0 3 191,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 

6. Территориальное 
развитие 

(градостроительс

тво и 
землеустройство) 

 Итого 2017-
2021г.г. 

17256,8 40 681,7 10 000,
0 

15 
981,7 

6 100,0 4 300,0 4 300,0 Управление 
градостроитель

ной 

деятельностью 
Администрации 

Чеховского 

муниципальног
о района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

16256,8 

37 381,7 8 500,0 
15 

981,7 
4 300,0 4 300,0 4 300,0 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 
Чехов 

1000,0 3 300,0 1 500,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

7 

DIRECTUM-25360-613469  

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. Обеспечивающая 

подпрограмма     

 Итого 2017-

2021г.г. 

275 840,3 1 472 386

,9 

295 294

,3 

294 243

,9 

294 282

,9 

294 282

,9 

294 282

,9 

Органы 

местного 

самоуправления 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

241 159,1 1 350 768
,5 

270 061
,7 

270 176
,7 

270 176
,7 

270 176
,7 

270 176
,7 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

18 140,0 48 348,0 18 127,

0 

7 526,0 7 565,0 

 

7 565,0 7 565,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые источники 

16541,2 73 270,4 7 105,6 16 

541,2 

16 

541,2 

16 

541,2 

16 

541,2 

                                                                                                                                                                                                    ». 

3. В разделе 4 Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

13518,5 13407,5 13403,5 13403,5 13403,5 67136,5 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

13518,5 13407,5 13403,5 13403,5 13403,5 67136,5 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                  »; 

3.2. в подразделе 4.3.: 



 

8 

DIRECTUM-25360-613469  

3.2.1. в строке 2. цифры «6237,5» заменить цифрами «6352,5»; 

3.2.2. в строке 2.4. цифры «2975,0» заменить цифрами «3090,0»; 

3.3. строку 3 подраздела 4.4. изложить в следующей редакции: 

« 
Повышение квалификации 

муниципальных служащих 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия № 2.4 Подпрограммы 1 

Всего 3090,0 

в том числе: 

2017 год – 710,0 

2018 год – 595,0 

2019 год – 595,0   

2020 год – 595,0         

2021 год – 595,0              

 

                                                                                                                                                                                     »; 

3.4. в подразделе 4.5.: 

3.4.1. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Обеспечение 

муниципальной 

службы 
квалифицированными 

кадрами 

 Итого 2017-

2021 

г.г. 

1008,9 6416,5 1374,5 1263,5 1259,5 1259,5 1259,5 Администрация 

Чеховского 

муниципального 
района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

1008,9 6416,5 1374,5 1263,5 1259,5 1259,5 1259,5 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

»; 

3.4.2. строку 2.4. изложить в следующей редакции: 

« 
2.4. Повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

 Итого 2017-
2021 г.г. 

521,6 3090,0 710,0 595,0 595,0 595,0 595,0 Администрация 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 
района 

521,6 3090,0 710,0 595,0 595,0 595,0 595,0 

Средства бюджета 0 0 0 0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-613469  

Московской области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

4. В разделе 5 Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

90 090,0 92 770,3 96 677,3 92 201,3 92 151,3 463 890,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

9 398,2 8 315,3 8 441,3 8 441,3 8 391,3 42 987,4 

Средства бюджета 

Московской области 

80 691,8 84455,0 88 236,0 83 760,0 83 760,0 420 902,8 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                 »; 

4.2. в строке 3. подраздела 5.3. цифры «2780,0» заменить цифрами «3554,9», цифры «0,0» заменить цифрами 

«67,8»; 

4.3. строку 9 подраздела 5.4. изложить в следующей редакции: 

« 
3. Формирование доступной 

среды жизнедеятельности 

маломобильных групп населения 

в Чеховском муниципальном 

районе 

Всего 

 

Объем средств определен расчетным путем на 

основании мероприятия 3. Подпрограммы 2 

Всего –3622,7 

в том числе: 

2017 год-1782,7 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

2020 год-460,0 

2021 год-460,0 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-613469  

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 67,8 

в том числе: 

2017 год-67,8 

2018 год-0,0  

2019 год-0,0 

2020 год-0,0 

2021 год-0,0 

 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального района 

 

Всего –3554,9 

в том числе: 

2017 год-1714,9 

2018 год-460,0  

2019 год-460,0 

2020 год-460,0 

2021 год-460,0 

 

                                                                                                                                                                                    »; 

4.4. строки 3.-3.2. подраздела 5.5 изложить в следующей редакции: 

« 
3. Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности 

для маломобильных 

групп населения в 

Чеховском 

муниципальном 

районе 

 

 Итого 2017-

2021г.г 

4983,0 3622,7 1782,7 460,0 460,0 460,0 460,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Улучшение 

качества жизни 

наиболее 

уязвимых 

категорий 

населения, 

снижение 

социальной 

напряженности 

в обществе, 

повышение 

качества и 

доступности 

социальных 

услуг. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4983,0 3554,9 1714,9 460,0 460,0 460,0 460,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 67,8 67,8 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Обеспечение 

доступной для 

маломобильных 

групп населения 

среды 

жизнедеятельности; 

обеспечение 

 Итого 2017-

2021г.г 

1783,0 2422,7 1542,7 220,0 220,0 220,0 220,0 Управление  

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1783,0 2354,9 1474,9 220,0 220,0 220,0 220,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-613469  

беспрепятственного 

доступа и 

пользования 

маломобильными 

группами населения 

объектами 

социальной, 

транспортной и 

инженерной 

инфраструктуры 

Средства бюджета 

Московской области 

0 67,8 67,8 0 0 0 0 муниципального 

района 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Обеспечение 

комплекса мер по 

повышению 

общественного 

статуса лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, их 

интеграции в 

обществе 

 Итого 2017-

2021г.г 

240,0 1200,0 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Повышение 

качества 

доступности 

маломобильных 

групп 

населения к 

объектам среды 

обитания 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

240,0 1200,0 

 

240,0 240,0 240,0 240,0 240,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                       ». 

5. В разделе 7 Программы: 

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

14 409,6 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 37 845,6 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

14 409,6 5 859,0 5 859,0 5 859,0 5 859,0 37 845,6 

Средства бюджета Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                 »; 



 

12 

DIRECTUM-25360-613469  

5.2. в строке 1. подраздела 7.3. цифры «38591,3» заменить цифрами «37845,6»; 

5.3. строку 3 подраздела 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 
Оформление технических 

паспортов, технических планов и 

кадастровых паспортов на объекты 

недвижимого имущества для 

оформления прав собственности 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

∑ = Ntp(100) x 60 000, где 

∑ – объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; 

Ntp – количество технических паспортов и технических планов на 

1 часть реестра запланированных к оформлению из 348 объектов; 

 

Всего- 11654,3 

в том числе: 

2017 год – 5254,3 

2018 год – 1600,0  

2019 год – 1600,0  

2020 год – 1600,0  

2021 год – 1600,0 

 

                                                                                                                                                                                   »; 

5.4. в подразделе 7.5.: 

5.4.1. в строке 2. цифры «12400,0» заменить цифрами «11654,3», цифры «6000,0» заменить цифрами «5254,3»; 

5.4.2. в строке 3. цифры «3889,3» заменить цифрами «3989,3»; 

5.4.3. строку 6. изложить в следующей редакции: 

« 
6. Выполнение 

кадастровых 

работ при 

проведении 

выездных 

проверок в 

рамках 

муниципального 

земельного 
контроля 

1. Определение 

максимальной цены 

услуги. 

2. Размещение 

заказа путем 

проведения 

открытого аукциона 

в электронной 

форме либо запроса 
котировок, либо 

заключение 

договора. 

3. Заключение 

договора на 

выполнение 

кадастровых работ 

при проведении 

проверок в рамках 

муниципального 

земельного 

Итого 2017-

2021 

г.г. 

260,0 255,6 255,6 0 0 

 

0 0 Управление 

земельно-

имущественного 

комплекса; 

МКУ ЧМР 

«Центр 

конкурентных 

закупок» 

 

Получение 

результатов 

инженерно-

геодезических 

работ 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

260,0 255,6 255,6 0 0 

 

0 0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-613469  

контроля.  

4. Обмер и 

определение 

площади и 

фактического 

расположения 

границ земельных 

участков 

5.Предоставление 

результатов 

инженерно-

геодезических 

работ. 

                                                                                                                                                                                        ». 

6. В разделе 9 Программы: 

6.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 9.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 

10 000,0 15 981,7 6 100,0 4 300,0 4 300,0 40 681,7 

Средства бюджета ЧМР: 8 500,0 15 981,7 4 300,0 4 300,0 4 300,0 37 381,7 

Средства бюджета ГП Чехов 1 500,0 0,0 1 800,0 0,0 0,0 3 300,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                             »; 

6.2. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6 
N 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 

качественные целевые 

показатели, 

характеризующие 

Единица 

измерения 

Базовое значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 



 

14 

DIRECTUM-25360-613469  

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

Другие 

источники 

достижение целей и 

решение задач 

Подпрограммы) 

2016 г. 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Доведение доли 

муниципальных 

образований 

Московской области с 

утвержденными 

документами 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования в общем 

количестве 

муниципальных 

образований 

Московской области 

до 100%. 

0 0 Показатель 1. Наличие 

утвержденной схемы 

территориального 

планирования ЧМР 

Да/нет Нет Да - - - - 

Показатель 2. 

Количество 

утвержденных 

генеральных планов 

городских и сельских 

поселений ЧМР, в том 

числе: 

Шт. 1 5 - - - - 

Количество 

утвержденных 

генеральных планов 

городских поселений 

Шт. 1 2 - - - - 

Количество 

утвержденных 

генеральных планов 

сельских поселений 

Шт. 0 3 - - - - 

Показатель 3. 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проектам документов 

территориального 

планирования ЧМР, в 

том числе: 

Шт. 1 5 - - - - 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проектам документов 

территориального 

планирования городских 

поселений ЧМР 

Шт. 1 2 - - - - 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

Шт. 0 3 - - - - 



 

15 

DIRECTUM-25360-613469  

проектам документов 

территориального 

планирования сельских 

поселений ЧМР 

Показатель 4. 

Количество 

утвержденных правил 

землепользования и 

застройки городских и 

сельских поселений 

ЧМР, в том числе: 

Шт. 1 5 - - - - 

Количество 

утвержденных правил 

землепользования и 

застройки городских 

поселений 

Шт. 0 2 - - - - 

Количество 

утвержденных правил 

землепользования и 

застройки сельских 

поселений 

Шт. 1 3 - - - - 

Показатель 5. 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проектам документов 

градостроительного 

зонирования ЧМР, в том 

числе: 

Шт. 1 5 - - - - 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проектам документов 

градостроительного 

зонирования городских 

поселений ЧМР 

Шт. 1 2 - - - - 

Количество проведенных 

публичных слушаний по 

проектам документов 

градостроительного 

зонирования сельских 

Шт. 0 3 - - - - 



 

16 

DIRECTUM-25360-613469  

поселений ЧМР 

2. Разработка 

архитектурно-

планировочных 

концепций по 

формированию 

привлекательного 

облика городских и 

сельских поселений 

ЧМР, созданию и 

развитию 

пешеходных зон и 

улиц 

0 3 300,0 Показатель 6. 

Коэффициент 

благоустроенных 

пешеходных улиц и 

общественных 

пространств 

% 0,9 1,2 - - - - 

Наличие утвержденного 

плана-графика 

разработки и реализации 

пешеходной улицы 

(пешеходной зоны, 

набережной и т.д.) 

Шт. 1 3 - - - - 

Количество 

разработанных и 

согласованных проектов 

пешеходных улиц и 

общественных 

пространств 

Шт. 1 3 - - - - 

Количество 

реализованных проектов 

пешеходных улиц и 

общественных 

пространств 

Шт. 0 1 - - - - 

Показатель 7. 

Коэффициент 

приведения в порядок 

городских территорий  

% 4,42 4 - - - - 

Наличие согласованного 

альбома мероприятий по 

приведению в порядок 

городской территории 

(главной улицы, 

вылетной магистрали, 

пристанционной 

территории и т.д.) 

Шт. 5 4 - - - - 

Наличие утвержденного 

плана графика 

Шт. 5 4 - - - - 



 

17 

DIRECTUM-25360-613469  

проведения работ по 

приведению в порядок 

городской территории 

(главной улицы, 

вылетной магистрали, 

пристанционной 

территории и т.д.) 

Количество 

приведенных в порядок 

городских территорий 

Шт. 4,5 4 - - - - 

3. Разработка и 

оформление 

проектной 

документации на 

земельные участки 

для многодетных 

семей. 

18 381,7 0 Показатель 8. 

Количество 

разработанных проектов 

подъездных и 

внутрипоселковых дорог 

Шт. 0 4 8 - - - 

Показатель 9. Площадь 

земельных участков, на 

которые разработаны 

проекты планировки 

территории 

га 22,35 0 41 - 62 - 

Показатель 10. Площадь 

земельных участков, на 

которые разработаны 

схемы планировочной 

организации 

га 6,66 5 4 3 2 1 

4. Обеспечение 

подготовки и выдачи 

градостроительных 

планов земельных 

участков по 

заявлениям 

юридических и 

физических лиц.  

16 500,0 0 Показатель 11. 

Количество 

подготовленных, 

оформленных, 

утвержденных и 

выданных ГПЗУ 

Шт. 500 900 1300 1700 2100 2500 

5. Создание 

систематизированного 

свода 

документированных 

сведений о развитии 

территорий 

2 500,0 0 Показатель 10. 

Количество информации, 

внесенной в АИСОГД, в 

том числе техническое 

сопровождение и 

поддержка процесса 

% 93 100 100 100 100 100 



 

18 

DIRECTUM-25360-613469  

Чеховского 

муниципального 

района, об их 

застройке, о 

земельных участках, 

об объектах 

капитального 

строительства и иных 

сведений 

эксплуатации АИСОГД 

                                                                                                                                                                                      »; 

6.3. подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 

« 

9.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6 
Наименование мероприятия 

Подпрограммы * 
Источник 

финансирования 

** 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

*** 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам **** 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия 

***** 
1. Обеспечение 

градостроительными средствами 

политики развития Чеховского 

муниципального района и 

формирование условий для 

устойчивого градостроительного 

развития, создания современной 

социальной, производственной, 

инженерной и транспортной 

инфраструктур 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

Мероприятие 1.1. Утверждение 
схемы территориального 

планирования ЧМР 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

Мероприятие 1.2. Проведение 

публичных слушаний и 

утверждение генеральных планов 

городских и сельских поселений 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

 



 

19 

DIRECTUM-25360-613469  

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

Мероприятие 1.3. Проведение 

публичных слушаний и 

утверждение ПЗЗ городских и 

сельских поселений 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

2. Создание архитектурно-

художественного облика городов 

и населенных пунктов Чеховского 

муниципального района 

Московской области 

бюджет 

ГП Чехов 
 

Всего: 3300,0 

2017 г. – 1500,0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 1800,0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

Мероприятие 2.1. Разработка и 

реализация проектов пешеходных 

улиц и общественных пространств 

(пешеходной зоны, набережной и 

т.д.) 

бюджет 

ГП Чехов 
средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 3300,0 

2017 г. – 1500,0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 1800,0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

Мероприятие 2.2. приведение в 

порядок городских территорий 

(главной улицы, вылетной 

магистрали, пристанционной 

территории и т.д.) 

Бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

бюджет ГП Чехов средняя величина затрат на ПИР по региону 

Всего: 0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

3. Разработка и оформление 

проектной документации на з/у 

для многодетных семей. 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 18381,7 

2017 г. – 4000,0 

2018 г. – 11981,7 

2019 г. – 800,0 

2020 г. – 800,0 

2021 г. – 800,0 

 

Мероприятие 3.1. Подготовка бюджет 
д. Алекесеевка, д. Антропово, д. Гавриково, д. 

Панино, д. Поповка, д. Сенино, д. Стремилово, д. 
 Всего: 8366,7  



 

20 

DIRECTUM-25360-613469  

проектов подъездных и внутри-

поселковых дорог к з/у, 

предоставляемым многодетным 

семьям 

Чеховского 

муниципального 

района 

Сидориха 
 

средняя величина затрат на ПИР по региону 

2017 г. – 3000,0 

2018 г. – 4766,7 

2019 г. – 200,0 

2020 г. – 200,0 

2021 г. – 200,0 

Мероприятие 3.2 Подготовка 

проектов планировки территории 

з/у, предоставляемых 

многодетным семьям 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

41 га*30,00+400,00 
Стоимость проведения топосъемки 1 га =30,00 т.р.  

Стоимость разработки ППТ на 1 га = 400,00 т.р.,  
 

Всего: 6415,0 

2017 г. – 0 

2018 г. – 6415,0 

2019 г. – 0 

2020 г. – 0 

2021 г. – 0 

 

Мероприятие 3.3 Подготовка схем 

планировочной организации з/у, 

предоставляемых многодетным 

семьям 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

18 га*200,00 
Стоимость проведения топосъемки 1 га =30,00 т.р.  

Стоимость разработки схем планировочной 
организации на 1 га = 170,00 т.р., 

 

Всего: 3600,0 

2017 г. – 1000,0 

2018 г. – 800,0 

2019 г. – 600,0 

2020 г. – 600,0 

2021 г. – 600,0 

 

4. Обеспечение подготовки и 

выдачи градостроительных планов 

земельных участков по 

заявлениям юридических и 

физических лиц. 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 Всего: 16500,0 

2017 г. – 4000,0 

2018 г. – 3500,0 

2019 г. – 3000,0 

2020 г. – 3000,0 

2021 г. – 3000,0 

 

Мероприятие 4.1. Выполнение 

топографической съемки 

земельных участков 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

20000,00 
Подготовка и оформление ГПЗУ=Средняя величина 

затрат на топосъемку, оформление 
ГПЗУ*количество участков.  

Всего: 16500,0 

2017 г. – 4000,0 

2018 г. – 3500,0 

2019 г. – 3000,0 

2020 г. – 3000,0 

2021 г. – 3000,0 

 

5. Создание 

систематизированного свода 

документированных сведений о 

развитии территорий ЧМР, об их 

застройке, о земельных участках, 

об объектах капитального 

строительства и иных сведений 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

района 

 

Всего: 2500,0 

2017 г. – 500,0 

2018 г. – 500,0 

2019 г. – 500,0 

2020 г. – 500,0 

2021 г. – 500,0 

 

Мероприятие 5.1. Программно-

техническое обеспечение 

АИСОГД, в том числе 

бюджет 

Чеховского 

муниципального 

Приложение № 1 к муниципальному 

контракту № 4 от 28.01.2014 г. 

Всего: 2500,0 

2017 г. – 500,0 

2018 г. – 500,0 
 



 

21 

DIRECTUM-25360-613469  

техническое сопровождение и 

поддержка процесса эксплуатации 

АИСОГД  

района 2019 г. – 500,0 

2020 г. – 500,0 

2021 г. – 500,0 
     * - наименование мероприятия в соответствии  с  Перечнем мероприятий подпрограммы; 
     ** - бюджет Чеховского муниципального района, бюджет города Чехова, бюджет  Московской  области,  федеральный бюджет,  другие  источники;  для средств,  привлекаемых из   федерального   бюджета,   

указывается,  в  рамках  участия  в  какой федеральной программе  эти  средства  привлечены  (с  реквизитами),  для  средств  из бюджета Московской области указывается,  в  рамках  участия  в  какой 
государственной программе Московской области эти  средства  привлечены,  для других источников указываются реквизиты соглашений  и  договоров. 
     *** - указывается  формула,   по  которой  произведен  расчет объема финансовых  ресурсов  на  реализацию мероприятия,  с указанием источников данных, используемых в расчете; при  описании  расчетов 

указываются все показатели,  заложенные в расчет  (показатели  проектно-сметной документации,  смет расходов или смет  аналогичных видов  работ  с учетом индексов-дефляторов, уровня  обеспеченности  
объектами,  оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы). 

     **** - указывается  общий объем финансирования мероприятий  с разбивкой  по  годам,  а также  пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации подпрограммы. 
     ***** - заполняется  в случае  возникновения текущих  расходов будущих  периодов, возникающих  в  результате  выполнения   мероприятия (указываются формулы и источники расчетов). 

                                                                                                                                                                         »; 

6.4. в подразделе 9.5.: 

6.4.1. в строках 2.-2.1. цифры «5300,0» заменить цифрами «3300,0», цифры «3500,0» заменить цифрами «1500,0»; 

6.4.2. строку 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 
5.1. Программно-

техническое 

обеспечение 
АИСОГД, в том 

числе 

техническое 

сопровождение 
и поддержка 

процесса 

эксплуатации 
АИСОГД  

1. организация 3 раб. 

мест операторов, 

комплектование, 
поставка, монтаж и 

подключение; 

 2. анализ 

особенностей 
подготовки ИРД и 

приведение шаблон- 

документов 
информационной 

системы в 

соответствие с 
требованиями; 

 3. организация 

межведомственных 
технологических 

процессов для 

обеспечения 

автоматизированного 
взаимодействия при 

обмене 

информацией; 
4.  техническое 

сопровождение и 

Всего 

2017-

2021 

г.г. 
300,0 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,0 500,0 

Управление 
градостроительной 

деятельностью 

Администрации 
Чеховского 

муниципального 

района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

300,0 2 500,00 500,00 500,00 500,00 500,0 500,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 0 0 0 0 



 

22 

DIRECTUM-25360-613469  

поддержка процесса 
эксплуатации 

АИСОГД. 

                                                                                                                                                                                      ». 

7. В разделе 10 Программы: 

7.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 

в том числе 
295 294,3 294 243,9 294 282,9 294 282,9 294 282,9 1  472 386,9 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
270 061,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 1 350 768,5 

Средства бюджета Московской 

области 
18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 48 348,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 73 270,4 

                                                                                                                                                                                   »; 

7.2. в строке 1. подраздела 10.3. цифры «1 060 927,0» заменить цифрами «1 054 383,5», цифры «37 706,0» 

заменить цифрами «48 348,0»; 

7.3. строку 1 подраздела 10.4. изложить в следующей редакции: 

« 
1.Создание условий для 

реализации полномочий 

органов местного 

самоуправления Чеховского 

муниципального района 

Итого   Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 1 

Подпрограммы 

Всего: 1 436 186,9 

в том числе: 

2017 год – 288 054,3 

2018 год – 287 003,9 

2019 год – 287 042,9 

2020 год – 287 042,9 

2021 год – 287 042,9 

 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 

Всего: 1 314 568,5 

в том числе: 

2017 год – 262 821,7 

2018 год – 262 821,7 

2019 год – 262 936,7 



 

23 

DIRECTUM-25360-613469  

2020 год – 262 936,7 

2021 год – 262 936,7 

Средства бюджета Московской 

области 

Всего: 48 348,0 

в том числе: 

2017 год – 18 127,0 

2018 год – 7 526,0 

2019 год – 7 565,0 

2020 год – 7 565,0 

2021 год – 7 565,0 

Внебюджетные источники Всего: 73 270,4 

в том числе: 

2017 год – 7 105,6 

2018 год – 16 541,2  

2019 год – 16 541,2 

2020 год – 16 541,2 

2021 год – 16 541,2 

                                                                                                                                                                             »; 

7.4. подраздел 10.5. изложить в следующей редакции: 

« 

10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
N 

п/п 
Мероприятия 
по реализации 

Подпрограмм

ы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающ
их выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирован

ия 

Срок 
исполнени

я 

мероприят
ия 

Объём 
финансиров

ания 

мероприяти
я в текущем 

финансовом 

году 
(тыс. руб.)* 

Всего, 
(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

Подпрограмм
ы 

2017г.  2018г.  2019г. 2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 9 

«Обеспечивающая 

подпрограмма» 

 Итого  275 840,3 1 472 386,9 295 294,3 294 243,9 294 282,9 294 282,9 294 282,9   

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

 213 801,6 1 350 768,5 270 061,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 270 176,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

 6 601,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 



 

24 

DIRECTUM-25360-613469  

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

 26 325,0 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1. Создание 

условий для 
реализации 

полномочий 

органов 
местного 

самоуправлен

ия Чеховского 

муниципально
го района 

 Итого  246 727,6 1 436 186,9 288 054,3 287 003,9 287 042,9 287 042,

9 

287 042,

9 

  

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

 213 801,6 1 314 568,5 262 821,7 262 936,

7 

262 936,7 262 936,

7 

262 936,

7 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

 18 140,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

 16 541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 541,2 16 541,2 16 541,2 

1.1. Обеспечение 

деятельности 

органов 
местного 

самоуправлен

ия 

 Итого  225 299,6 1 102 731,5 228 911,7 218 425,7 218 464,7 218 464,

7 

218 464,

7 

  

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

213 801,6 1 054 383,5 210 784,7 210 899,
7 

210 899,
7 

210 899,
7 

210 899,
7 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

6 601,0 48 348,0 18 127,0 7 526,0 7 565,0 7 565,0 7 565,0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0  

1.1.1

. 

Обеспечение 

деятельности 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

 Итого 2017-2021 

г.г. 

103 892,9 541 839,0 109 677,4 108 040,

4 

108 040,

4 

108 040,

4 

108 040,

4 

Администраци

я Чеховского 

муниципально
го района 

Выполнение 

функций 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

Средства 
бюджета 

Чеховского 

100 617,9 523 827,0 104 765,4 104 765,
4 

104 765,
4 

104 765,
4 

104 765,
4 



 

25 

DIRECTUM-25360-613469  

го района муниципально
го района 

го района 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

3 275,0 18 012,0 4 912,0 3 275,0 3 275,0 3 275,0 3 275,0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.2

. 

Обеспечение 

деятельности 

Управления 

финансов 
Администраци

и Чеховского 

муниципально
го района 

 Итого 2017-2021 

г.г. 

28 962,7 153 504,0 30 608,8 30 723,8 30 723,

8 

30 723,

8 

30 723,

8 

Управление 

финансов 

Администраци

и Чеховского 
муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

28 962,7 153 504,0 30 608,8 30 723,8 30 723,

8 

30 723,

8 

30 723,

8 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3
. 

Обеспечение 
деятельности 

Управления 

земельно-
имущественно

го комплекса 

 Итого 2017-2021 
г.г. 

20 761,5 88 545,0 24 913,0 15 908,0 15 
908,0 

15 
908,0 

15 
908,0 

Управление 
земельно-

имущественно

го комплекса 
Администраци

и Чеховского 

муниципально
го района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

13 393,5 79 540,0 15 908,0 15 908,0 15 

908,0 

15 

908,0 

15 

908,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7 368,0 9 005,0 9 005,0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 



 

26 

DIRECTUM-25360-613469  

1.1.4
. 

Обеспечение 
деятельности 

Управления 

жилищно-

коммунальног
о хозяйства 

Администраци

и Чеховского 
муниципально

го района 

 Итого 2017-2021 
г.г. 

28379,3 137 832,0 27 510,2 27 551,2 27 
590,2 

27 
590,2 

27 
590,2 

Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

20 882,3 116 501,0 23 300,2 23 300,2 23 

300,2 

23 

300,2 

23 

300,2 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

7 497,0 21 331,0 4 210,0 4 251,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5

. 

Обеспечение 

деятельности 
Управления 

образования 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

го района 

 Итого 2017-2021 

г.г. 

19 605,5 104498,5 20 899,

7 

20 899,7 20 899,

7 

20 899,

7 

20 899,

7 

Управление 

образования 
Администраци

и Чеховского 

муниципально
го района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

19 605,5 104498,5 20 899,

7 

20 899,7 20 899,

7 

20 899,

7 

20 899,

7 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны
е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1.6

. 

Обеспечение 

деятельности 
Управления 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и Чеховского 
муниципально

го района 

 Итого 2017-2021 

г.г. 

14 102,7 76 513,0 15 302,6 15 302,6 15 

302,6 

15 

302,6 

15 

302,6 

Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци
и Чеховского 

муниципально

го района 

Выполнение 

функций 
Управления 

развитием 

отраслей 

социальной 
сферы АЧМР 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

14 102,7 76 513,0 15 302,6 15 302,6 15 

302,6 

15 

302,6 

15 

302,6 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 



 

27 

DIRECTUM-25360-613469  

Средства 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2. 

 

 
 

 

 
 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 
услуг) 

муниципальны

х учреждений 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Итого 2017-2021 

г.г. 

 
 

 

 

60135,7 333 455,4 59 142,

6 

68 578,2 68 

578,2 

68 

578,2 

68 

578,2 

 

Администраци

я Чеховского 
муниципально

го района 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

43 594,5 260185,0 52 037,
0 

52 037,0 52 037,
0 

52 037,
0 

52 037,
0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

16 541,2 73 270,4 7 105,6 16 541,2 16 

541,2 

16 

541,2 

16 

541,2 

2. Взносы 

Чеховского 

муниципально

го района в 
общественные 

организации, 

фонды, 
ассоциации 

 Итого 2017-2021 

г.г. 

 

 

340,0 1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Администраци

я Чеховского 

муниципально

го района 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 
муниципально

го района 

340,0 1750,0 350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Оплата услуг 

по 
предоставлени

ю 

статистическо
й информации 

 Итого 2017-2021 

г.г. 
 

403,7 1950,0 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 Администраци

я Чеховского 
муниципально

го района 

 

Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципально
го района 

403,7 1950,0 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 

Средства 0 0 0 0 0 0 0 



 

28 

DIRECTUM-25360-613469  

бюджета 
Московской 

области 

Средства 

федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4. Выполнение 

других 

обязательств 
Чеховского 

муниципально

го района 

 Итого 2017-2021 

г.г. 

 

6623,8 32 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 Администраци

я Чеховского 

муниципально
го района 

 

Средства 

бюджета 
Чеховского 

муниципально

го района 

6623,8 32 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 6 500,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетны

е источники 

 0 0 0 0 0 0 

* - объём финансирования аналогичных мероприятий  в  году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы, в том 

числе  в  рамках  реализации  государственных программ  Московской области. 
  

                                                                                                                                                                  ». 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	9.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 6
	9.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 6
	10.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 7


